
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

  ČERVEN 2013 

Jílovská
Číslo 6
Ročník XXII
Vyšlo dne: 21. 6. 2013
Zdarma

SOVA

UVNITŘ MIMO JINÉ NAJDETE:
• Vandalové ze zámeckého parku zadrženi … str. 1
• Prázdniny na Kozí dráze … str. 1
• O čem jednala RMJ, ZMJ … str. 2
• Události PČR, MP, SDH … str. 2 + 3
• Zprávy z úřadu … str. 4
• Ptáme se vás … str. 4 + 5
• Knižní sloupek … str. 5
• Letní sezona na zámku se rozjela … str. 5
• Nahlédnutí do života farnosti … str. 5
• Pozvánka na školní akademii … str. 6
• Den dětí - reparát … str. 6
• Mezinárodní hudební festival … str. 6
• Seriál „rehabilitace“ … str. 7
• Noc kostelů … str. 8
• Setkání sborů … str. 9
• Klub biatlonu . . . str. 9
• Děčínská koloběžka … str. 9
• Inzertní dvoustrana … str. 10 + 11
• Prázdninový provoz ordinací lékařů … str. 12
• Společenské rubriky … str. 12

na str. 4 ÚŘAD INFORMUJE:
• Sdělení občanům o zákonných povinnostech 
 týkajících se vodních toků

• Koupaliště v sezoně 2013
• Jílové má „zasloužilého hasiče“
• Uzavření sběrného dvora

Díky všímavosti občanů byla v zámeckém 
parku zadržena skupina mladých lidí ve 
věku 15 - 17 let, která silnými fixy psala
a kreslila po glorietu. Svědek, který tou do-
bou procházel parkem, telefonicky přivolal 
hlídku městské policie, která ihned přijela 
na místo. Dotyčný mladík sice stihl fix od-
hodit do trávy, ale platné mu to nebylo. 
Dotyčný byl z Loubí, ostatní z Děčína i Jílo-
vého. Vzhledem k tomu, že poničena byla 
historicky významná stavba, byla k případu 
přivolána i Policie ČR. Tímto bychom chtěli 
velmi poděkovat volajícímu, že nebyl lho-
stejný k ničení cizího majetku!

PeN, MP

VANDALOVÉ ZADRŽENI

Slavnostní zahájení víkendového letního provozu proběhne v sobotu 29. 6., kdy kromě pravidelných 4 párů vlaků Děčín - Telnice, po-
jedou ještě další 2 páry vlaků v úseku Libouchec - Telnice. Při této příležitosti počítají některá města a obce s doprovodným programem.
I Jílové se připojuje. 29. června v době od 12.30 do 15.30 hodin bude před budovou nádraží hrát dechový orchestr Modravanka, vystoupí malé 
mažoretky a zajištěn je i stánek s občerstvením a posezení. Pro cestující a turisty je jistě zajímavá i informace, že v provozu bude také náhradní 
autobusová doprava v počtu dvou párů autobusů, a to z Telnice pod lanovku na Komáří Vížku. 

PeN

PRÁZDNINY NA KOZÍ DRÁZE

Prázdninové dvojčíslo Jílovské sovy
vyjde v pátek 9. srpna 2013.

Uzávěrka všech příspěvků je 26. července 2013 v 11 hodin.

Oblastní výbor Českého červeného kříže pořádal v Jílovém ve dnech 10. - 12. června 
materiální humanitární sbírku. K naší velké radosti se sbírka těšila velkému zájmu ob-
čanů Jílového a tak koordinátoři sbírky v úterý nestíhali věci odvážet. Všem občanům, 
kterým nebyl lhostejný osud lidí postižených povodněmi a pomohli podle svých mož-
ností - ať už sbírkou pro ČČK nebo jinak, děkujeme!

foto: Milan Papež

foto: PeN



2

O čem také jednalo 
Zastupitelstvo města Jílové 

Dne 28. 5. 2013
• vzalo na vědomí zánik mandátu člena Zastupitelstva města Jílové 
p. Hany Kučerové ke dni 10. 4. 2013; vzalo na vědomí vznik mandá-
tu člena Zastupitelstva města Jílové p. Moniky Loskotové ode dne 
11. 4. 2013; vzalo na vědomí složení slibu členkou zastupitelstva p. 
Monikou Loskotovou
• vzalo na vědomí zápis č. 03/2013 z jednání finančního výboru ze 
dne 14. 5. 2013
• vzalo na vědomí čerpání rozpočtu k 31. 3. 2013
• schválilo rozpočtové opatření č. 1/2013
• schválilo zahájit kroky k uzavření kupní smlouvy na pozemky st.
p.č. 80 o výměře 403 m2 a st.p.č. 81 o výměře 19 m2, k.ú. Martiněves 
u Děčína
• projednalo další záležitosti týkající se pozemků města (zveřejnění 
záměrů prodeje)
• schválilo prodej bytových jednotek a nebytové jednotky v byto-
vém domě Teplická č.p. 160, Jílové, včetně spoluvlastnického po-
dílu na společných částech bytového domu a spoluvlastnického 
podílu na souvisejících pozemcích
• vzala na vědomí žádosti o koupi bytového domu Teplická č.p. 149, 
Jílové (včetně st.p.č. 174/2); uložila odboru SMŽP opakovaně uve-
řejnit po dobu 2 měsíců nabídku prodeje bytového domu Teplická 
č.p. 149, Jílové, na portálu Seznam.cz - Sreality, a poté připravit ma-
teriál do jednání následujícího Zastupitelstva města
• schválila termíny konání ZMJ ve druhém pololetí r. 2013:
17. 9., 29. 10., 10. 12.; vzala na vědomí termíny konání schůzí 
RMJ ve druhém pololetí r. 2013: 6. 8., 8. 10., 19. 11.
• schválila Dohodu o záměru spolupráce v rámci projektu „Elektro-
nická karta pro návštěvníky Českosaského Švýcarska“ uzavřenou 
mezi Tourismusverband Sächsische Schweiz e.V., Bahnhofstr. 21, 
01796 Pirna, a Městem Jílové.

Radka Tomanová, tajemnice MÚ Jílové

RA
DA

 A
 ZA

ST
UP

IT
EL

ST
VO

 M
ĚS

TA O čem také jednala
Rada města Jílové

Dne 20. 5. 2013
• schválila zadání výzvy č. 9/2013 „Obnova víceúčelového hřiště
v Jílovém pro školu i veřejnost“, na níž je schválena dotační částka 
(SZIF – Žádost podána 4. 1. 2012); jmenovala členy výběrové komi-
se pro hodnocení nabídek
• schválila zadání výzvy č. 11/2013 „Jílové, místní komunikace ul. Li-
pová, celková oprava živičného povrchu v úseku mezi ul. Sněžnická 
a ul. Na rovině“; jmenovala členy výběrové komise pro hodnocení 
nabídek
• schválila vyhovět žádosti stavebníků garáží v Martiněvsi o pro-
dloužení platnosti nájemního vztahu do 31. 12. 2014 za původních 
podmínek; schválila zveřejnění tohoto záměru
• jmenovala na základě § 102 odst. 2 písm. g) zák. č. 128/2001 Sb.,
o obcích, paní Evu Vávrovou, trvalým bydlištěm v Jílovém, do funk-
ce vedoucí Odboru vnitřních věcí a správních činností MÚ Jílové,
a to s účinností od 1. 7. 2013
• uložila místostarostce Ing. Olze Hrebičkové ve spolupráci s refe-
rentkou investic zpracovat žádost o dotaci na pořádání Jílovských 
slavností 2013 a podat tuto žádost na Euroregion Elbe – Labe.

POZVÁNKA
na 26. zasedání Zastupitelstva města Jílové, které se bude konat v úte-
rý 25. června 2013 od 16 hodin v 1. patře Jílovského zámku. Program 
bude zveřejněn na plakátech a úředních deskách města.

UD
ÁL

OS
TI

 SD
H

OZNÁMENÍ
Honební starosta podle zákona č. 449/2001 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů svolává VALNOU HROMADU HONEBNÍHO SPOLEČENSTVA, 
která se bude konat ve čtvrtek 28. června 2013 od 9 hodin v budově MÚ 
Jílové (Mírové nám. 280). Miroslav Kalvas, honební starosta

Upozornění knihovny:
O prázdninách bude knihovna zavřená

v červenci 1. - 12. dne,
v srpnu potom 8. -16. dne.

Přejeme všem čtenářům krásné léto plné sluníčka 
a dobré nálady.

Knihovna nabízí:
k odkoupení starší ročníky časopisů a to celý

ročník za 20 Kč:
Instinkt ´12, Žena a život ´12,

Tina ´12, Story ´12
a Bravo girl ´11

Únik nafty na pozemní komunikaci
18. 5. 2013 v 08.41 hod. vyjela jednotka HZS PS Děčín a JSDH Jílové - Modrá do části obce Jílové - Modrá, odkud byl 
hlášen na tísňovou linku 150 únik neznámé látky na pozemní komunikaci. Na místě bylo zjištěno, že se jedná o únik 
motorové nafty ze zaparkovaného nákladního automobilu. Hasiči nejprve zamezili dalšímu úniku provozní kapaliny
z nádrže vozidla, zabránili vtoku látky do koryta Jílovského potoka a následně ošetřili komunikaci sorbční látkou. Kro-
mě hasičských jednotek zde byla přítomna i Policie ČR, která provedla šetření a vyrozuměla majitele vozidla.

Mošner Pavel - velitel JSDHO Jílové - Modrá 

Požár skladu a prodejny nábytku v Děčíně
16. 5. 2013 v 19.17 h bylo na linku tísňového volání oznámeno, že z budovy bývalého ZZN ve 
Střelecké ulici v Děčíně, ve které je nyní sklad a prodejna nábytku, se valí kouř, uvnitř je proutě-
né zboží. K požáru, který zasáhl celou budovu skladu nábytku a ratanového zboží o rozměrech 
20 x 50 m vyjelo postupně patnáct hasičských jednotek a byl vyhlášen III. stupeň poplachu. 
Hasiči zasahovali v dýchací technice, z budovy se valil hustý kouř. Obyvatelé okolních domů byli 
vyzváni, aby zavřeli okna. Během požáru se provalila střecha budovy. Obyvatelé ze dvou sou-
sedících panelových domů (celkem 200 lidí) byli kvůli nebezpečí rozšíření požáru evakuováni, 
do přistavených autobusů. Hasiči, krom lokalizování ohnisek požáru, ochlazovali okolní budovy, 
aby se na ně požár nerozšířil. O půlnoci se mohli vrátit obyvatelé prvního panelového domu 
do svých domovů. Po té i ostatní. Požár se podařilo lokalizovat v 1.09 h. Ve 2.04 h byl ukončen 
III. stupeň poplachu a ve 3.34 h II. stupeň. Příčina požáru a škoda jsou předmětem vyšetřování.

zdroj: HZS ÚK, por. Ing. Lukáš Marvan, komisař – tiskový mluvčí HZS Ústeckého kraje

HASIČI HLÁSÍ - UDÁLOSTI ZA KVĚTEN

foto: Jan Masojídek a Miroslav Svoboda HZS ÚK

Požár skladu a prodejny nábytku v Děčíně



3

Němci dělali ostudu
9. května v odpoledních hodinách přijali strážníci městské policie telefonické hlášení ze Sněžníku, kde skupina mladých
lidí údajně vytrhávala patníky a na čtyřkolovém vozíku je odvážela. Strážníci vyrazili okamžitě na místo. U autobusové
zastávky v odbočce ke Staré celnici uviděli skupinu 15 – 20 mladých lidí, kteří konzumovali alkohol a na dětském kočárku
měli reklamní tabuli s českými nápisy. Strážníci informovali operačního důstojníka PČR a vyčkali příjezdu její hlídky, 
která věc převzala k dořešení. Reklamní cedule byla vrácena majiteli.

Ztráta benzínu levou zadní
13. května odpoledne byli strážníci přivoláni k automobilu, kterému tekl benzín. Strážníci na místě zjistili, že oranžové Hondě vytekl benzín 
přepadem na levou zadní pneumatiku. Lustrací zjistili majitelku vozu a vyrozuměli velitele SDH Jílové – Modrá, který zajistil zasypání skvrny 
sorbentem.

Opil se a ustlal si na chodníku
23. května v brzkých odpoledních hodinách řešila hlídka městské policie případ muže ležícího na náměstí před prodejnou potravin na 
zemi. Na místě strážníci zjistili jeho totožnost a to, že je ve značně podnapilém stavu. Hlídka muže rozchodila. Případ bude dále řešen podle 
zákona 200/1990 Sb. § 47/c.

Opil se a zranil
Rovněž 23. května, o několik málo hodin později, řešila hlídka MP další případ muže ležícího na zemi na Mírovém náměstí. Tento navíc silně 
krvácel z obličeje. Strážníci zjistili totožnost dotyčného, který si zřejmě kvůli silné podnapilosti pádem na dlažbu přivodil poranění nosu
a rtu. Na místo přivolaná sanitka muže odvezla k ošetření. Případ bude dále řešen.

Psi, věčné téma…
I v tomto měsíci městská policie řešila několik případů zatoulaných psů, jejichž majitelé je dostatečně nezabezpečili proti útěku. Připo-
mínáme, že zjistí-li strážníci majitele psa – a díky místním znalostem ho zjistí téměř vždy – je mu uložena bloková pokuta dle § 42, odst. 
1, zákona číslo 200/1990 Sb. o přestupcích v platném znění za porušení obecně závazných vyhlášek města č. 5/2009, kterou se upravují 
pravidla pohybu psů na veřejném prostranství a č. 7/2009 o udržování čistoty veřejných prostranství. PeN, MP

STRÁŽNICKÉ HUMORESKY KVĚTNOVÉ

UDÁLOSTI PČR a M
P

Prázdná nádrž a rozbité dveře
Chomutovská společnost pracující v oblasti vodohospodářství utrpěla na území města Jílové nemalou ztrátu v podobě úbytku pohonných 
hmot z nádrže zaparkovaného vozidla. Na přelomu měsíce dubna a května letošního roku zřejmě do volně přístupného továrního areálu
v Jílovém zabloudil nenechavý podnikavec, který si z nádrže odstaveného nákladního vozu odnesl palivo za necelé dva tisíce českých 
korun. Navíc policisté na místě činu nalezli několik stop ukazujících směrem k přečinu krádeže. Z místa činu totiž zmizelo kromě paliva
i několik pracovních nástrojů a součástek. Těch si poškozená společnost cení na částku přesahující sto tisíc českých korun. 

Už ho má zpátky
Ve čtvrtek druhého května letošního roku vyjížděli podmokelští policisté k oznámení majitelky pozemku v Jílovém, na jehož prostranství
v časných ranních hodinách nalezla odstavené modré vozidlo, které bylo už v tu chvíli bez kol. Jak se po bližším ohledání ukázalo, jednalo 
se o vůz zn. Škoda Octavia combi, které bylo jeho majiteli odcizeno ten samý den v nedaleké děčínské městské části. Po navrácení hleda-
ného vozu klesla škoda na třináct a půl tisíce českých korun. Ačkoliv se auto našlo, děčínští policisté i nadále pokračují v započatém šetření, 
které se točí i kolem verze možného přečinu krádeže. 

Napadená kůlna 
Podmokelští policisté z Děčína pracují od minulého týdne na zmizení uskladněných věcí. Sekačku s elektrocentrálou si majitel uschoval
v zahradní kůlně v Jílovém. Jejich zmizení zaznamenal v sobotu osmnáctého května letošního roku. Oznamovatel přišel o majetek v hod-
notě sedmi tisíc českých korun. Okolnosti z místa činu ukazují směrem k přečinu krádeže a porušování domovní svobody. 

158, prosím …
Na sklonku minulého roku dvakrát zavolal na tísňovou linku 158. Operační důstojníci vzápětí obdrželi vzkazy o uložení bomby ve firmě 
nedaleko Děčína. Zaměstnanci jílovské společnosti byli následně evakuováni. Policisté prohledávali objekt označení. Nálezy nebyly potvr-
zeny. Po ukončení bezpečnostních opatření se pracovníci firmy vrátili zpět na svá místa a chod napadeného závodu byl obnoven. Policisté 
mezitím rozehráli hru na dopadení „vtipálka“. Díky jejich nasazení a šikovné práci se třetího června letošního roku ocitl v kanceláři policejní 
komisařky jednadvacetiletý mládenec, který si za oba excesy vysloužil sdělení obvinění pro přečin šíření poplašné zprávy. Zneužití tísňové 
linky mu může vynést až pětiletý trest odnětí svobody. Petra Trypesová, PIS Děčín

STALO SE V KVĚTNU...

Poděkování hasičům
Začátkem června Českou republiku postihly velké povodně. Během nich se projevila ničivá síla vody a také síla charakteru každého z nás. Mno-
ho lidí bylo povodněmi postiženo a mnoho lidí se jim snažilo a stále snaží pomoci. Někdo přispěl finančně na sbírková konta, někdo přispěl 
materiálně. Všem patří uznání a poděkování. Největšího uznání by se pak mělo dostat dobrovolným hasičům, kteří strávili nepočítaně hodin 
při ochraně majetku a životů, kteří obětavě a nezištně pomáhali potřebným. Dobrovolní hasiči z Jílového vždy patřili a patří mezi ty, kteří se do 
práce pouští mezi prvními. Jejich obětavosti a práce si velmi ceníme. Děkujeme jim i jejich tolerantním rodinám.

Ing. Olga Hrebičková, místostarostka Jílového



ZP
RÁ

VY
 Z 

ÚŘ
AD

U

4

SDĚLENÍ OBČANŮM
Aktuální přívalové srážky ze začátku června opakovaně ukázaly, že ze strany vlastníků nemovitostí nejsou plněny některé zákonné povin-
nosti.
1) Jedná se o bezejmenné vodní toky (např. potůčky, strouhy..., kterými celoročně protéká povrchová voda), které nemají vlastní samo-
statné parcelní číslo a tečou po pozemkové parcele v soukromém vlastnictví. Na ty se vztahuje § 27 Zákona o vodách č. 254/2001 Sb.
v aktuálním znění: „Vlastníci pozemku jsou povinni, nestanoví-li zvláštní právní předpis jinak, zajistit péči o ně tak, aby nedocházelo ke 
zhoršování vodních poměrů. Zejména jsou povinni za těchto podmínek zajistit, aby nedocházelo ke zhoršování odtokových poměrů, 
odnosu půdy erozní činností vody a dbát o zlepšování retenční schopnosti krajiny.“ Jinými slovy, jsou povinni chránit koryto toku před za-
nášením splavovanou půdou a jiným materiálem – větvemi, kameny, posekanou trávou, přehrážkami.... tak, aby nedocházelo ke zmenšení 
nebo znemožnění průtoku vody. Toto neplnění povinností může být, dle § 116, odst. (1), písm. e) téhož zákona, sankcionováno pokutou 
ve výši do 1 000 000 Kč.
2) Další problematikou jsou místa, kde je připojena nemovitost v soukromém vlastnictví k místním komunikacím nebo silnicím. Nezřídka 
jde o nefunkční nebo poddimenzované zatrubnění vjezdů tzv. propustky. Vyhláška č. 104/1997 Sb., v aktuálním znění, v § 12 stanoví pod-
mínky pro připojování sousedních nemovitostí k silnicím a místním komunikacím, kde mimo jiné v odst. (6) nařizuje „Vlastník sjezdu nebo 
nájezdu zajišťuje řádnou údržbu celého připojení, včetně propustku“.
Nedodržováním výše uvedených povinností jsou opakovaně a zbytečně způsobovány škody na majetku vlastníků nemovitostí a také městu.“

Helena Javůrková, Bc. Daniela Ehlová

PTÁME SE VÁS

Jaké máte plány na léto?

Jan S., 29 let | V létě pojedeme s rodinou na zahraniční dovolenou a když bude pěkné 
léto, tak určitě na koupaliště.

Tomáš Z., 49 let | Letos budeme trávit dovolenou jen u nás v republice, zahraničí příští 
rok, ale uvidíme podle financí.

Zuzana F., 58 let | Dovolenou trávíme na naší chatě na Mácháči a když je hezky
i v pracovní dny, tak chodíme na místní koupaliště.

Václav P., 49 let | Vždy jezdíme autem do Chorvatska. Jezdím s manželkou a ještě
s kamarádem. Dovolená je tam fakt bezva.

Luboš B., 40 let | Na dovolenou už nejezdím, jsem často v práci. Když je čas jezdím se 
koupat na Maxičky.

ptal se Tomáš Straka

MÁME „ZASLOUŽILÉHO HASIČE“
Od 1. ledna 2005 se stali členy 
SDH Jílové - Modrá Jiří Frencl 
(1939) a Karel Potužník (1943). 
Oba 24. ledna 1976 zakládali 
„Základní organizaci Svazu 
požární ochrany ČSSR“ v zá-
vodě Kablo Děčín. Členy zde 
byli až do 31. prosince 2004, 
kdy byl SDH na příkaz majitelů 
firmy zrušen. Bydlí v Děčíně, 
Bynově. S ohledem na jejich 

věk nemohou být zařazeni v JSDHO Jílové - 
Modrá, přesto jsou aktivními členy sboru ve 
všech oblastech jeho činnosti a akcí v rámci 
města Jílové.
Dne 30. května 2013 bylo v Centru hasičské-
ho hnutí Přibyslav slavnostní předání titulů 
„Zasloužilý hasič“. Jde o výběrové vyzname-
nání, které se uděluje členům – hasičům, 
kteří svou celoživotní prací přispěli k roz-
voji dobrovolného hasičstva. Titul uděluje 
„Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska“.

Tento titul, pro náš sbor vůbec první tak vy-
soké vyznamenání v jeho historii od roku 
1879, byl udělen členu sboru Karlu Potužní-
kovi u příležitosti jeho 70. narozenin.
K udělení titulu „Zasloužilý hasič“ mu jmé-
nem celého sboru blahopřejeme.
A jeho krátké vyjádření nakonec:
„Jde o ocenění dobré práce celého našeho 
sboru, bez pomoci a spolupráce členů SDH 
bych titul nedostal. Všem členům děkuji.“

Pavel Mošner, velitel JSDHO

Z důvodu čerpání dovolené bude ve dnech

28. 6. – 14. 7. 2013
uzavřen sběrný dvůr pro odběr nebezpečných, 

objemných a stavebních odpadů umístěný
ve výkupně Kovošrotu Group CZ, a.s.,

Nábřeží 107, Jílové
(tel. 412 551 279).

SBĚRNÝ DVŮR UZAVŘEN

KOUPALIŠTĚ V SEZONĚ 2013
Město Jílové intenzivně pracuje na přípravě koupaliště pro letošní sezónu tak, abychom vyhověli ustanovením Vyhlášky č. 238/2011 Sb.
Mimo jiné jsme nechali vyrobit šest plastových brodítek, která pracovníci odboru místního hospodářství zabudovali po obvodu bazénů, 
opatřili je přívodem a odvodem vody, a provedli nutné terénní úpravy za účelem bezpečného vstupu do nich. Vyhláška nařizuje, aby byl 
přístup do bazénů pouze přes tato brodítka. Za tímto účelem budou ještě nataženy vlajkové provazce i po vnějším obvodu ochozů kolem 
bazénů.
Rovněž bylo nezbytné provést stavební opravy obou bazénů, jako každý rok. V současné době, když to počasí dovolí, opatřujeme opra-
vené bazény nátěrem. Po jeho aplikaci se po dobu sedmi dnů nesmí začít napouštět voda. Předpokládáme, že na konci příštího týdne by-
chom začali napouštět. To potrvá minimálně týden. Následovat budou odběry vzorků za účelem laboratorních mikrobiologických rozborů,
a prohlídka z komunální hygieny. Věříme, že opatření, která jsme letos provedli, budou dostačující, aby nám byl provoz koupaliště schvá-
len. Zmíněná vyhláška obsahuje velmi přísná pravidla pro provoz tak letitých koupališť, jako je to naše, a bez vynaložení několika desítek 
milionů na modernizaci nás stojí nemalé úsilí vyhlášce vyhovět.
Závěrem bychom chtěly konstatovat, že všechny práce bylo možné provádět pouze za příznivých klimatických podmínek, které nám ne-
byly příliš nakloněny. za OMH H. Javůrková, Bc. Daniela Ehlová 



5

... pro dospělé: Riches, A.: Římané 3. díl, Jansa, P.: Případ Samorost, Clancy, T.: Živý terč, Cameron, Ch.: 
Tyran, Jakoubková, A.: Můžeš-li se vdát, Collins, J.: Plavba za všechny prachy, Suchá, J.: Cvičení paměti 
pro každý věk, Hora - Hořejš: Toulky českou minulostí 13., 
Přibský V.: Vraždění lazebnic: Na dvoře císaře Rudolfa II. na Pražském hradě je sadistickým způsobem 
zavražděna jedna lazebnice. Podezřelým se stane i císařův levoboček Julius, který se několikrát projevil 
jako uzurpátor a surovec. Případ má vyšetřovat velitel hradních trabantů hejtman Pablo Ortiz. Násled-
ně dochází k dalším dvěma nápadně podobným vraždám služek. Vyšetřování choulostivého případu 
se začne zamotávat a ani hejtman Odtiž netuší, jaké tragické rozuzlení ho očekává na konci tohoto 
příběhu. 

… pro děti: Petrová, S.: Vodníci v Čechách, Moon, A.: Krvavá romance 3., Margolin, P.: Záhadná zmizení, 
Gier, K.: Zelená jako smaragd, 
Reichs, K.: Virus: Čtrnáctiletá Tory Brennanová měla odjakživa smysl pro dobrodružství; konec konců je 
přece neteří slavné soudní antropoložky Temperance Brennanové. Nyní se však stěhuje doprostřed pus-
tiny – na ostrov Morris v Jižní Karolíně, k otci, jehož nikdy nepoznala. A zvyknout si na docela nový život 
není snadné. Seznamuje se se skupinkou místních dětí, které s ní sdílejí zápal pro vědu, a svůj volný čas 

tráví zkoumáním zastrčených zákoutí mokřiny kolem ostrova Loggerhead. Jenomže ve výzkumném ústavu na Loggerheadu se dějí divné
a nebezpečné věci. Dětem se podaří z místní utajené laboratoře zachránit štěně vlčáka, ale nakazí se přitom vzácným kmenem psího parvovi-
ru, který jim pozmění DNA – navždycky. Díky zbystřeným smyslům a rychlejším reflexům se jim možná podaří vyřešit případ dávné vraždy… 
tedy pokud zůstanou naživu dost dlouho, aby zachytily pach vraha. Naštěstí teď už jsou mnohem víc než přátelé. Jsou smečka. Jsou viráti.

ORa

KNIŽNÍ SLOUPEK

ilustrační foto

V červnových víkendových dnech byla zahájena letní průvodcovská sezona na zámku. V červnu je 
zámek přístupný zatím pouze o víkendech, vždy od 10 do 17 hodin, v prázdninových měsících pak od 
úterý do neděle, také od 10 do 17 hodin. Základní vstupné zůstává stejné, tedy 40 Kč, děti a senioři 25 Kč. 
S rodinnými pasy pak má každý vstupenku o 10 Kč levnější. Školní kolektivy a tábory platí vstupné 15 Kč 
a v případě zájmu je pro ně připravena i vědomostní zábavná hra v parku. Pro návštěvníky je připra-
veno několik výstav z historie a pro prázdninové měsíce chystáme ještě speciální výstavu dřevěných 
loutek z dílny Vladimíra Cejnara, oceňovaného řezbáře z Děčína. PeN 

Letní sezona na zámku se rozjela

Půjčovna plně vybavených
KARAVANŮ
Od 300 do 700 Kč/den.
Tel: 739 403 965
www.pujcovna-karavanu1.webnode.cz

PTÁME SE VÁS

Mělo by město investo-
vat do koupaliště?

Tomáš H., 25 let
Určitě by mělo, není tak hez-
ké, chtělo by opravit a trošku 
zvelebit, chodí  tam dost lidí, 
tak se to vyplatí.

Radka K., 17 let
Jasně, chodíme sem celé léto. 
Je to tu bezva, jen trošku za-
staralé.

Miloslava P., 65 let
Určitě ano, investice se podle 
mého vyplatí, je to jediné 
koupaliště v okolí. Chodíme 
sem v létě s vnučkou pravi-
delně.

Lenka D., 29 let
Jo mělo, určitě město má in-
vestovat do koupaliště více 
peněz než do nepovedeného 
náměstí.

Karel J., věk neuveden
Ano mělo, a ne málo, určitě 
více než třeba do náměs-
tí, kašny jsou stejně  pořád 
mimo provoz, koupaliště by 
lidé více využili, jezdí sem
i z Děčína.

ptal se Tomáš Straka

Římskokatolická farnost Jílové se každý rok při-
pojuje k celonárodní akci Noc kostelů. Již po třetí 
jste si mohli prohlédnout prostory našeho kos-
tela, který je zasvěcen Nejsvětější Trojici. To zna-
mená, že na tento svátek zde slavíme pouť. Letos 
připadla tato slavnost na neděli 26. 5., tedy po 
Noci kostelů. Poutní mši svatou nám svým zpě-
vem zkrášlil a pomohl oslavit také sbor ze školy 
Nativity, pod vedením p. Miloše Boka, kterého jis-
tě mnozí z Vás znají. Naši farnost má na starosti R. 
D. František Jirásek, který sem dojíždí pravidelně 
z Děčína – Podmokel. Přesto, že má ve své správě 
více farností, snaží se i tu naši utužovat a setkávat 
se s farníky, vést na faře katecheze – přípravu ke 
svátostem.
Na závěr snad jen pár čísel – pravidelně se zúčast-
ňuje mší svatých přibližně 20 lidí
- od r. 2000 bylo pokřtěno 21 lidí
- od r. 2000 bylo 10 církevních pohřbů
- v roce 2011 byla udělena po mnoha letech svá-
tost biřmování 11 biřmovancům.

Jana Engelhartová

NAHLÉDNUTÍ DO ŽIVOTA FARNOSTI
foto: Petra Nedvědová

ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
Koberec  1 m2/12 až 15 Kč dle znečištění
Sedací soupr. 1 sedací místo/100 Kč
Matrace  1 m2/30 Kč | Čaloun. letiště 250 Kč
Židle s opěrkou 30 Kč | Čaloun. křeslo 150 Kč
Stroj Kärcher Puzzi 100 také k zapůjčení 250 Kč/24 h
Čistící prostředek RM 760 100 g na10l/30 Kč

DOPRAVA
ZDARMA!

Tel.:
739 403 965

www.cisteni.webnode.cz

PLACENÁ INZERCE



6

ZP
RÁ

VY
 ZE

 ŠK
OL

Y Základní škola v Jílovém

ŠKOLNÍ AKADEMIE
„Z POHÁDKY DO POHÁDKY“
středa 26. 6. 2013 v 16.00 hod. divadlo Děčín

vstupné: 50 Kč

Vstupenky možno zakoupit v budově ZŠ Kostelní – Jana Doležalová
denně od 13.30 do 16.30 nebo po tel. dohodě (773 769 743).

Poděkování paní učitelce Mgr. Zdeňce Pallagiové
Paní učitelko, velmi si vážíme Vaší obětavé práce a děkujeme za vše, co děláte pro naše děti.

Přejeme Vám nejen pevné zdraví a osobní spokojenost, ale také spoustu dalších báječných let
strávených s malými žáčky. S úctou za naše děti

Daniela Zemancová a Olga Škaloudová

MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ FESTIVAL UŽ TUTO SOBOTU
Již 14. ročník soutěže big bandů do 25 let
a nad 25 let bez omezení věkové hranice po-
řádá Svaz hudebníků České republiky ve spo-
lupráci s městy Č. Kamenice, Děčín, Rumburk
a Bad Schandau. Jsme rádi, že opět i v Jílovém 
přivítáme hosty festivalu. Tentokrát to bude 
Dechový orchestr a mažoretky z Nové Dub-
nice na Slovensku. 22. června od 14 h zveme 
všechny milovníky kvalitní dechovky na 
nádvoří Jílovského zámku, kde koncert pro-
běhne. Vstup volný, občerstvení a posezení za-
jištěno. Dechový orchestr a mažoretky z Nové 
Dubnice je amatérské hudebně-taneční těle-
so, které účinkuje na různých společenských 
událostech a koncertech. Mimo jiné vystu-
poval i na řadě zahraničních mezinárodních 
festivalů – např. Festival květin v San Remu, 
v Itálii, Francii, Maďarsku, Rakousku, Polsku
i České republice. Na repertoáru má širokou 
paletu žánrů, začínajíc klasickými pochodový-
mi skladbami a konče moderními a latinsko-
-americkými rytmy.

Petra Nedvědová

Město Jílové ve spolupráci s Centrem dětí pořádá

DEN DĚTÍ - REPARÁT
 sobota 22. června od 15 hodin, areál Jílovského zámku

Na Den dětí 1. června nám vůbec nepřálo počasí.
Některé části programu musely být zrušeny, ostatní se přesunuly do zámku.
Proto, bude-li nám tentokrát počasí přát, chystáme DEN DĚTÍ - REPARÁT!
Určitě si ho nenechte ujít!

15 – 16 hodin: Namáhej si hlavičku (kvízy a hlavolamy pro děti i dospělé)
16 – 18 hodin: Den dětí nejen pro děti (2. ročník závodů pro rodiče s dětmi)
18 – 21 hodin: BROUCI hrají pro radost (vystoupení hudební skupiny)

Občerstvení, stánky, jízdy na koních, trampolína, skákací hrad se skluzavkou.               Vstup zdarma.

foto: archiv DO Nová Dubnica



7

ŽIJTE NAPLNO S KLOUBNÍ NÁHRADOU
Pro bolesti v kloubu se vám ráno špatně 
vstává z postele, cítíte ztuhlost, hybnost 
je značně omezená a nemůžete proto vy-
konávat běžné denní činnosti. Lékař vám 
právě oznámil, že váš kloub už je natolik 
poškozený, že se nevyhnete jeho náhra-
dě. Úspěšnost tohoto náročného zákroku 
nebude záviset pouze na jeho správném 
provedení, ale především na dodržování 
režimových opatření po operaci a na vaší 
aktivní spolupráci při rehabilitaci.   
Totální endoprotéza, neboli úplná náhrada 
kloubu (zejména kyčelního a kolenního), je 
operačním řešením těžších stupňů artrózy, 
kostních nádorů, zlomenin v blízkosti klou-
bů nebo zánětlivých procesů. Dnes patří 
mezi velmi časté výkony, které vám uleví od 
bolestí a zlepší tak kvalitu vašeho života.
Ještě před odchodem do nemocnice se ujis-
těte, že prostředí vašeho bytu je bezpečné. 
Dbejte na odstranění bariér, které mohou 
způsobit pád. Pozor si dejte zejména na 
vyšší prahy, přípojné kabely položené vol-
ně na zemi či shrnovací koberečky. Chodby 
a schodiště zabezpečíte pomocí zábradlí,
v koupelně a na záchodě by neměla chybět 
madla. Pořiďte si protiskluzovou podložku 
a sedátko do vany. Při náhradě kyčelního 
kloubu je vhodné instalovat zvýšený ná-

stavec na toaletní mísu s opěrkami na ruce. 
Opatrní buďte především v prvních dvou až 
třech měsících po operaci, kdy ještě konče-
tinu nemůžete plně zatížit.

Pravidelný pohyb a správná životospráva by 
se měly stát nedílnou součástí vašeho živo-

ta. Spolupráce s fyzioterapeutem je nejlepší 
cestou, jak si udržet či zlepšit celkovou fyzic-
kou kondici. To přispěje k rychlému návratu 
k běžným denním činnostem nebo také do 
zaměstnání. Prevence obezity snižuje riziko 
předčasného opotřebení kloubu. Důležité 
je upozornit, že operovanou končetinu je 
třeba vhodně zatěžovat, nikoli šetřit, aby 
svaly okolo kloubu opět získaly sílu a po-
skytly mu tak potřebnou oporu.  
K lehkým sportovním aktivitám se můžete 
vrátit již do půl roku od operace. Vhodné je 
zejména cvičení ve vodě či plavání, které to-
lik nezatěžují klouby. Velmi oblíbená je pěší 
turistika s použitím vycházkových holí, dále 
jízda na kole, golf nebo tanec. Vyhnout byste 
se měli extrémním sportům, při kterých hrozí 
riziko pádu, a ke kloubům nejsou tak šetrné. 
V každém případě dbejte na vhodnou obuv, 
měla by být pevná, s pružnou protiskluzovou 
podrážkou. Pro snadnou manipulaci stojí za 
to vyhnout se zavazování tkaniček a spíše si 
pořídit boty nazouvací nebo na suché zipy.
S průběhem rehabilitace a návrhem kom-
penzačních pomůcek po implantaci totální 
endoprotézy vám rádi poradíme a pomůže-
me v jakékoliv z našich provozoven Rehabi-
litace Kateřina.

Bc. Lucie Palaščáková, DiS.  

ilustrační foto



8

Již poněkolikáté se Jílové zapojilo do mezi-
národní akce Noc kostelů. A poněkolikáté 
všichni návštěvníci mohli přijít až do půlno-
ci do kostela na tu část programu, která jim 
nejvíce vyhovovala. V letošním roce jsme 
nabízeli prohlídku kostela, prohlídku kněž-
ských rouch pro různé příležitosti, koncert 
dětí ze základní školy a Jílovského komorní-
ho sboru, varhanní koncert, napínavou hru 
pro děti a křížovku pro dospělé. Počasí nám 
letos tolik nepřálo a tak byla návštěvnost
o něco slabší, než v loňském roce, přesto si 
cestu do kostela našlo přes 200 lidí. Ti po-
slední opouštěli zámek těsně po půlnoci.

PeN

NOC KOSTELŮ V KOSTELE NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE
foto: Petra Nedvědová foto: Jana Engelhartová

Vystoupení Jílovského komorního sboru patřilo opět mezi nejžádanější vystoupení. Václav Krahulík svůj koncert k radosti návštěvníků protáhl téměř o hodinu.

Obec Sněžník leží pod vrcholem Děčínského Sněžníku, ve výšce 600 m 
n. m. a z dostupných zdrojů předpokládáme, že byla založena v roce 
1499. Historicky žilo na Sněžníku i více než 500 lidí (byla zde škola, kte-
rou navštěvovalo více než 100 dětí ročně). Vlivem obtížných životních 
podmínek docházelo k obrovskému odlivu lidí. Téměř ustala původní 
zemědělská činnost (počet dobytka…). 
V posledních letech dochází ke znovuosidlování. Jedná se převážně
o mladé rodiny s dětmi, které se s chutí pouští do rekonstrukcí starých 
obydlí. Právě tito noví obyvatelé založili občanské sdružení „Přátele dě-
čínského Sněžníku“. Pro místní je nyní důležité obnovit a znovuvytvořit 
společný venkovní prostor, kde by se mohli scházet. Historicky tímto 
místem byla náves u místní hospody v tzv. horní části obce. Zde se lidé 
scházeli a právě sem přijíždí i dnešní turisté. A díky své poloze, obec je 
příhraniční, je zde i čilý turistický ruch ze sousedního Německa. 
Uprostřed náměstíčka stojí budova kaple Panny Marie (na fotografii), 
kterou nechal postavit roku 1910 hrabě Franz Thun - Hohenstein. Při-
rozeně se zde tedy historicky vytvořilo místo pro setkávání lidí z celé 
obce a okolí. A právě proto se pro místní obyvatele obnova kapličky 

stala společným cílem. Mohou tak přirozeně navázat na historii, propojit ji se současností a předat tak přirozený odkaz i svým dětem. Místní 
„Přátelé děčínského Sněžníku“ věří, že mladá generace zde tento přirozený odkaz udrží a bude nadále rozvíjet. 

foto a text: Jitka Řičařová

PŘÁTELÉ DĚČÍNSKÉHO SNĚŽNÍKU

Všem sněžnickým, a nejen jim, je více než 
milé, že se již třetím rokem pravidelně oteví-
rají dveře kaple Panny Marie na Děčínském 
Sněžníku v tajemné Noci kostelů. Letos ná-
vštěvníky přivítala kaple nasvícená jedním 
stem svíček a návštěvníci se mohli zapo-
slouchat do hudby starých mistrů. 
Kdo přišel, dozvěděl se něco o historii koste-
la i obce, děti obdržely „kouzelná“ šťavnatá  
sněžnická jablka. Dospělí návštěvníci oceni-
li pokrok v rekonstrukci, který za jeden rok 
kaple prodělala. 
Jako již tradičně děti ozdobily sněžnickou  
kroniku svými malůvkami, dospělí pak 
osobními přáními kapli a podpisy. Díky 
tomu víme, že kapli v rámci Noci kostelů na-
vštívilo nejméně 300 návštěvníků. 
Věříme, že již nyní si můžeme dovolit všech-
ny čtenáře Jílovské sovy pozvat do kaple 
Panny Marie na Děčínském Sněžníku, kde 
vás v příštím roce bude čekat při Noci kos-
telů nečekané překvapení…

foto a text: Jitka Řičařová

Noc kostelů tradičně i v kapli Panny Marie na Sněžníku



9

V sobotu 8. června Jílovským 
zámkem zněla hudba. Jílov-
ský komorní sbor pořádal 
setkání sborů, kterého se zú-
častnilo pět sborů z Jílového, 
Děčína, Kytlic a České Kame-
nice. Účastníci byli nadšení at-
mosférou, která tu panovala. 
K ní přispělo i bohaté občer-
stvení, které připravily členky 
domácího sboru – každá něco 
dobrého upekla. Rozsáhlý člá-
nek o této vydařené akci při-
pravujeme do příštího vydání 
Jílovské sovy, dnes alespoň 
malá ochutnávka.

PeN

SETKÁNÍ PĚVECKÝCH SBORŮ

Už je to tady - 1. kolo Českého poháru
v letním biatlonu - Letohrad

Počátek června je tradičně dobou prvního 
setkání letních biatlonistů při celostátním 
vzájemném zápolení. Nejinak tomu bylo 
letos, kdy jsme se sjeli do deštivého Leto-
hradu.
Oproti předešlým ročníkům jsme přijeli
s mnoha žáčky. Trošku oslabeny byly doros-
tenecké a juniorské kategorie, přesto se nás 
ale zúčastnilo celkem 14 závodníků.
V sobotu jsme absolvovali vytrvalostní zá-
vod, poznamenaný náročnými a blátivými 
tratěmi. V odpoledních hodinách závodili 
žáci i se silným a vytrvalým deštěm. Možná 

právě ten měl na svědomí celkově špatné 
střelby. Ty postihly i většinu našich závod-
níků. Svou dlouhodobě dobrou výkonnost 
přesto zúročil vítězstvím v juniorské katego-
rii Martin Přibyl, výborným výsledkem bylo 
s bezchybnou střelbou i 10. místo Zdendy 
Trpišovského.
V nedělním závodě nám všem bylo mno-
hem veseleji. I když si svou střeleckou smůlu 
vypila až do dna Kačka Rychnovská, Denisa 
Mikeschová a Eva Fialová, ostatní mohli být 
téměř nadmíru spokojeni. Svůj výsledek zo-
pakoval Martin Přibyl, třetím místem v kate-

gorii mužů B mu sekundoval Míla Novotný. 
Vynikajícího výsledku dosáhla Zdeňka Švir-
lochová, Natka Bártová, František Rychnov-
ský a znovu Zdenda Trpišovský.
Celkové působení našich závodníků ukáza-
lo naše rezervy ve střelecké přípravě, přede-
vším v rychlosti pohybu na střelnici. Víme, 
na co se chceme zaměřit v další přípravě na 
2. kolo pohárového závodu v Bystřici pod 
Hostýnem.
Děkuji všem za příkladné sportovní chování 
a bojovnou náladu.

Míra

Bratrská jednota baptistů v Jílovém upozorňuje zájemce,
že pravidelná nedělní shromáždění se konají v prostorách

Jílovského zámku každou neděli od 9 hodin.

Děčínská koloběžka aneb po stopách Závodu Míru
Datum konání: 30. 6. 2013 | Typ závodu: časovka | Délka tratě:  9,8 km | Start: čas startu 10 hodin, závodníci startují po 1 minutě. 

Místo startu: Jílové u Děčína, ulice Sněžnická, restaurace Pod Lesem | Cíl: křižovatka s cestou vedoucí k Vlčímu jezeru

Náročnost tratě: první 4 km prudké stoupání, následuje mírný terén, jízda z kopečka a přiměřená rovina až do cíle. Vše v krásné a čisté příro-
dě… Provoz: závod bude probíhat za běžného provozu, závodníci musí jet při pravé krajnici a plně respektovat pravidla silničního provozu,
na kritických místech bude zajištěn organizátory dohled. BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY: Ochranná přilba odpovídající právním předpisům

a bezpečnostním normám je povinná pro všechny závodníky. Nedodržení tohoto předpisu znamená zákaz startu, respektive diskvalifika-
ci. Závodník, který v den startu nedovrší 18 let je kromě toho povinen na požádání předložit písemný souhlas nejméně jednoho z rodičů, 
nebo jejich zákonného zástupce, o povolení ke startu na závodě. ÚČAST: Členové Českého svazu koloběhu, zahraniční závodníci i příchozí. 

Závodí se podle soutěžního řádu pro sezónu 2013 a pravidel koloběhu. STARTOVNÉ: 50 Kč, PŘIHLÁŠKY: E-mailem, písemně s uvedením: jmé-
na a příjmení, klubu, kategorie, roku narození, kontaktního telefonu předem na adrese: radek.kislinger@seznam.cz, tel. 775 233 466, 724 193 399

RŮZNÉ: Každý startující se účastní na vlastní nebezpečí, je povinen respektovat obecně závazné předpisy, zejména pravidla silničního provozu, 
pravidla ČSK a pokyny pořadatelů. VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ: do 1 hodiny po ukončení závodu.

HLAVNÍ FUNKCIONÁŘI ZÁVODU: ŘEDITEL - Radek Kislinger, HLAVNÍ ROZHODČÍ - Rostislav Točík, ZDRAVOTNÍ ZAJIŠTĚNÍ - Venuše Šturmová

UBYTOVÁNÍ: rezervováno místo v autokempu Pod Císařem, dohodnuta možnost stanování http://www.kemp-ostrov.cz/cz/. Ubytování
v kempu si každý platí sám. Dále doporučuji: Chata Mír: http://www.volny.cz/chatamir/ nebo http://www.hranicnibouda.cz/. Opět si každý zá-
vodník hradí ubytování sám. Další možnosti ubytování po konzultaci s Radkem Kislingerem. Další možnosti ubytování budou zaslány emailem 

a umístěny na webových stránkách Českého svazu koloběhu a klubu JAFIDUTO.
STRAVOVÁNÍ: nezajištěno, každý závodník řeší po své linii. Po ukončení závodu občerstvení (voda, banány).  



10

IN
ZE

RT
NÍ

 D
VO

US
TR

ÁN
KA

Mládeže 277
407 01 Jílové
mob.: 602 287 652

ZEDNICKÉ  PRÁCE
Rekonstrukce bytů, bytových jader ...

+ malířské práce.
tel.: 776 078 386,

e-mail: semecky.vitezslav@seznam.cz



11

INZERTNÍ DVOUSTRÁNKA

TRUHLÁŘSTVÍ
Šlesinger
Javorská 42, Jílové
tel.: 775 221 581

e-mail:
slesingerpavel@seznam.cz

TVÍ

SLEDUJTE VYSÍLÁNÍ REGIA TV!
Zprávy, pořady a informace,
i z Vašeho města!

Vysíláme na:
Satelit Astra - Regionálnítelevize.cz - TV stanice přebíraná většinou 
větších kabelových operátorů v celé ČR. Naladění: ASTRA3B - Astra 3B 
(23,5 stupně východně), 12168/V, SR 27500, FEC 3/4, norma DVB-S, 
kódování žádné (FTA). Počet diváků: 2,5 milionu. 10 minut 5x denně. 
Premiéra: 19:50, reprízy: 23:50, 3:50, 7:50, 11:50, 15:50, denní počet 
repríz: 5.
Kabelová síť UPC Ústecký kraj - stanice UPC Express. Počet diváků 
300.000. 15 minut 9x denně. Premiéra: 18:15, reprízy: každé dvě hodi-
ny, denní počet repríz: 9.
 
Regia TV - regionální televize, tel: 602 650 911, regia@regia.tv www.regia.tv

INSTALATÉRSKÉ
A TOPENÁŘSKÉ

PRÁCE
Marcel Kaucký

Telefon: 739 032 171

N A B Í Z Í 
- získání řidičského oprávnění skupiny „B“

- cena za celý kurz: pouhých 5 800 Kč

Výuka probíhá v malých kolektivech, v příjemném 
prostředí za využití nejmodernější techniky.

Bližší informace na:
www.autoskola-miltner.cz

tel.: 603 468 639

AUTOŠKOLA LIBOUCHEC



12 Měsíčník Jílovská sova vydává Město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín, IČO: 00261408 
telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: sova@mujilove.cz, http://www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Radka Tomanová, Petra Nedvědová a Olga Rážová.
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk PC Grafik s r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. Uzávěrka pro prázdninové dvojčíslo je 26. 7. 2013. PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 9. 8. 2013.PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 9. 8. 2013.

ZUBNÍ POHOTOVOST ČERVEN - ČERVENEC
Datum Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin Telefon:

22. - 23. 6. MUDr. Hladík Pavel, Weberova 1537/7, Děčín 6 412 539 298

29. - 30. 6. MUDr. Křemen Adolf, Teplická 270, Jílové 412 550 343

5. - 6. 7. MUDr. Vojtěch Vladimír, 28. října 110, Děčín 1 412 151 056

7. - 8. 7. MUDr. Vojtěch Vladimír, 28. října 110, Děčín 1 412 151 056

14. - 15. 7. MUDr. Jůdová Jana, Riegrova 773/72, Děčín 2 412 523 410

21. - 22. 7. MUDr. Křemen Adolf, Teplická 270, Jílové 412 550 343

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

LETNÍ DOVOLENÉ LÉKAŘSKÝCH ORDINACÍ
MUDr. Evžen Bělka:  1. 7. - 5. 7., v ordinaci přítomna sestra (recepty)
   (Akutní stavy ošetří MUDr. Šedivý, Masná ulice, Děčín.)
MUDr. Vladimír Holý: červen – červenec bez dovolené
   prázdniny bez odpoledních ordinačních hodin
MUDr. Jarmila Pavlovičová: 1. -14. 7., 12. – 25. 8. 
   prázdniny bez odpoledních ordinačních hodin
MUDr. Martin Richter: 14. - 21. 6, 19. 7. - 2. 8.
   prázdniny bez odpoledních ordinačních hodin
MUDr. Adolf Křemen: 14. - 27.  6. 

ČERVEN

Bronislava Fojtová
Anděla Gottsmannová
Miloslava Hnídková

Zdeněk Horák
Milena Chytrá
Pavel Knížek
Otto Kořán
Eva Křížová

Danuše Kučerová
Ivona Kuntová

Božena Lugerová
Jana Machová
Jan Mordačík

Růžena Novotná
Anna Řeháková

Marie Soukupová
Zdeňka Strunová

Jaroslav Šiler
Frieda Vlachová

Zdeňka Zábrodská
Marie Zahulová
Libuše Zenklová

„Není žádné umění být mladý,
když je vám 24 let.“                                                                                  

Ch. Chaplin

Vzpomínáme
„Žádná smrt nemůže být zlá, které předchází život dobrý…“
 Kramerius

31. května jsme opět vzpomněli na Jiřího Černého z Kamence,
který nás před šesti lety náhle opustil.
Stále s láskou vzpomíná manželka Karla.

Dne 7. června uplynulo 7 smutných let, co nás opustila naše milovaná 
Lucinka Ritterová. S láskou stále vzpomínají rodiče, sourozenci, známí. 
Děkujeme za tichou vzpomínku.

Dne  13. června uplyne smutných 10 let od úmrtí pana Jaroslava 
Doxanského. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
S láskou vzpomíná manželka a děti s rodinami.

31. května tomu bylo 5 let, co zemřel
Ing. Miroslav Pössnicker. 

Všichni, kteří jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Rodina Pössnickerova a Barkovských.

4. června vzpomeneme 10 dlouhých let, 
co nás opustil náš milovaný tatínek, dě-
deček a pradědeček, pan Karel Doskočil.

17. června tomu pak bude 6 smutných 
let, kdy od nás navždy odešla milovaná 

maminka, babička, prababička a prapra-
babička, paní Emílie Doskočilová.

S láskou stále vzpomínají děti s rodinami.

Omlouváme se všem blízkým pana Jiřího Černého
za zpožděné otištění vzpomínky na něj. 

Za redakci Jílovské sovy Petra Nedvědová.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


